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محمدصادق مفتح، قائم مقام وزیر صمت در امور بازرگانی با اشاره 
یارانه ها،  عادلانه  بازتوزیع  و  مردمی سازی  طــرح  دســتــاوردهــای  به 
گفت: این طرح از ایجاد مفاسد و رانت در تأمین ارز سوبسیدداری 
می گیرد،  قــرار  تولید  و  وارداتـــی  مختلف  نظام های  اختیار  در   کــه 

جلوگیری می کند.
ــاره بــه حــلــقــه هــای مــتــعــدد ایــجــاد شـــده از واردات  وی بــا اشــ
ــواد اولــیــه تولید تــا تحویل محصول بــه دست  م

ــی کــه در  ــه عــنــوان مــثــال نــهــاده هــای دامــ مــصــرف کــنــنــده، افـــــزود: ب
ــداران قـــرار می گیرد پنج یــا شــش حلقه را طــی می کند،  ــرغ اختیار م
ــیــه بــه عــنــوان  ــه واردکــنــنــده مـــواد اول ــه ای ب ــارانـ لـــذا اخــتــصــاص ارز یـ
را  سازمان یافته  و  سیستماتیک  فساد  ایــجــاد  زمینه  حلقه،   اولــیــن 

فراهم می کند. 
ــراز تأسف از این که طی  قائم مقام وزیــر صمت در امــور بازرگانی با اب
گذشته شاهد رانــت هــای بزرگی در ایــن زمینه بــوده ایــم،  ســال هــای 

کشور متحمل هزینه بــرای تأمین ارزهــای  که  کــرد: به میزانی  تصریح 
گروه هدف دولت بودند،  که   ارزان می شد، مصرف کننده های نهایی 

منتفع نمی شدند. 
کید بر این که در همه جای دنیا به حلقه نهایی که تولیدکننده  مفتح با تا
است یارانه داده می شود، افــزود: اجــرای این طرح باعث شناسایی 
دهک هایی با درآمد پایین تر شده و همچنین شبکه توزیع سالم تر و 

بدون رانت کار خواهد کرد.

 ارز یارانه ای 
برای واردات 
فساد زاست

بدون تیتر

 با الزام وزیر اقتصاد، بانک های دولتی مکلف به پرداخت 
بــدون ضامن بــه حقوق بگیران دولــتــی، خصوصی و  وام 
بازنشسته ها شدند که در حال حاضر این پرداخت ادامه 
دارد اما در برخی بانک ها شرایط متفاوت و عجیبی نسبت 

به بخشنامه فوق اعلام می شود.
 عطاا... هاشمی، رئیس بنیاد ملی گندمکاران می گوید 
را  گندمکاران  از مطالبات  دولــت 64هــزار میلیارد تومان 
پرداخت کرده و در حال حاضر 12هزار میلیارد تومان هنوز 

باقی  مانده است.
گمرک  سخنگوی  لطیفی،  روح ا...  سید  ــلام  اع طبق   
ایران، مشکل ارزی واردات شیرخشک های رژیمی دپو در 
کنون 800هزار قوطی آماده ترخیص و  گمرک، حل شده و ا

عرضه در بازار است.
 علیرضا رستمی، مدیرکل بــازرســی و مــبــارزه با قاچاق 
کــالاهــای ســرمــایــه ای ســازمــان حمایت مصرف کنندگان و 
تولیدکنندگان گفت: طی بیش از 3000  گشت بازرسی قاچاق 
گرفته، با متخلفان بــرخــورد شد و پس از تشکیل  صــورت 

پرونده برای 4۹۵ مورد، به مراجع قضایی معرفی شدند.
 عباس هاشمی، دبیرکل انجمن صنایع لــوازم خانگی 
ــرات منفی قیمت گذاری  ــران بــا بــیــان ایــن کــه در پــی اثـ ایـ
دستوری، تولیدکنندگان باید قیمت تمام شده را پایین 
بیاورند و حتی برخی سراغ قطعات ارزان قیمت رفته اند، 
کم بر بازار به دنبال افزایش قیمت  گفت: به دلیل رکود حا
نیستیم، اما ممکن است بر اساس قیمت ها، در شرایطی 

برای بقا مجبور به بالا بردن قیمت باشیم.
 هادی ابوی، نماینده کارگران در شورای عالی کار گفت: 
ابــلاغ مصوبه 6۵0هزارتومانی حق مسکن  کارگران منتظر 

خود از سوی دولت هستند.
 مــحــمــدرضــا نجفی مــنــش، دبــیــر انــجــمــن ســازنــدگــان 
قطعات خودرو گفت: با عرضه خودرو در بورس کالا و کشف 
واقــعــی قیمت ها در تقابل عرضه و تقاضا، صــف طولانی 
خریداران قلابی خودرو که ماه هاست برای دریافت رانت از 

این صف خارج نمی شوند، جمع خواهدشد.
 سعید مــوتــمــنــی، رئــیــس اتــحــادیــه نــمــایــشــگــاه داران و 
فروشندگان خودروی تهران با اشاره به افزایش عرضه برخی 
خودروسازان، گفت: قیمت خودروهایی که عرضه آنها توسط 

خودروسازان افزایش یافته، در بازار کاهشی بوده است.

وام فرزندآوری؛ موضوعی که این روزها با 

محمدحسین 
ی علی اکبر

وه  اقتصاد گر

چالش اساسی روبه رو شده و بانک ها به 
صـــــورت ســلــیــقــه ای عــمــل مــی کــنــنــد.  
کــه در  ــدآوری  ــرزنـ ــت تسهیلات فـ ــاف دری
قانون بودجه 1401 دیده شده، همانند  
بــانــک هــا  اســــت.  ازدواج  وام  دریـــافـــت 
بانک ها  تکلیفی  تسهیلات  معتقدند 
ــه  ــ ــان ارائ ــکـ ــه امـ ــت کـ ــ آن قــــــدر زیـــــاد اس
اما بررسی  ها نشان می دهد  را ندارند  تسهیلات تکلیفی جدید 
وام  ها به جای این که در اختیار عامه مردم قرار بگیرد، به کارکنان 

بانک ها می رسد که سود آنها بسیار اندک است. 
 https://ve.cbi.ir فرزندآوری  تسهیلات  درخواست  ثبت   نشانی 
است و افراد به منظور دریافت، باید ابتدا مشخصات خود و فرزند 
را به صورت کامل درج کنند. پس از ثبت نام و تکمیل فرم مربوط 
گانه یک  از طریق سایت برای هر یک از فرزندان به صورت جدا
کد  رهگیری 10رقمی صادر می شود. در این مرحله بانک و شعبه 
مورد نظر انتخاب می شود و در نهایت بانک مرکزی تایید می کند 
. بر اســاس اعلام  ــد یا خیر آیــا امکان مراجعه به آن شعبه را دارن
بانک مرکزی مدت زمان تعیین شعبه از سوی بانک ها با توجه 
اقــدام  به میزان منابع قرض الحسنه قابل اعطای بانک، مــورد 
قرار خواهدگرفت. ظاهرا همین بند بهانه ای شده برای مقاومت 

بانک ها در نپرداختن تسهیلات. در صورت موافقت بانک مرکزی 
کــاری مهلت دارد مــدارک خــود را تسلیم شعبه  متقاضی 12 روز 
که در صــورت مراجعه نکردن به شعبه موردنظر در مدت  کند 
زمان تعیین شده،  اطلاعات ثبت نامی متقاضی حذف می شود. 
از  متقاضیان دریافت تسهیلات قرض الحسنه فــرزنــدآوری، پس 
کثر ظرف مدت 4۵ روز کاری  پذیرش توسط شعب بانک ها، حدا
نسبت به تکمیل مدارک مورد نیاز اقدام کنند و در صورت تکمیل 
نبودن مدارک، نام متقاضی از سامانه حذف خواهدشد تا امکان 
بهره مندی سایر متقاضیان در صف از تسهیلات مذکور و شفافیت 
عملکرد بانک ها به عمل آید. اما این روی خوش ماجراست. اغلب 
شعب بانک ها پس از مراجعه متقاضی برای دریافت تسهیلات 
گر شعبه خود را   فــرزنــدآوری پاسخ تندی می دهند و می گویند ا

تغییر دهید، زودتر دریافت می کنید.

 بهانه ای به نام ضامن
ســال 84 بــود اصــل 44 قانون اساسی مبنی بر خصوصی سازی 
کنون در سال 1401  اقتصاد از سوی رهبر معظم انقلاب ابلاغ شد و ا
گــزارش را می خوانید، بانک ها بــرای پرداخت تسهیلات  که این 
اعلام می کنند ضامن باید استخدام رسمی دولت باشد. زمانی 
کــه متقاضی بــرای دریــافــت تسهیلات بــا هــر مضمونی بــه بانک 
گــردش حساب بالا و معرف نداشته باشد،  گر  ا مراجعه می کند، 

ارائه تسهیلات توسط بانک سخت می شود و اعلام می کنند برای 
استخدام  ضامن  دو  باید  تومانی  20میلیون  تسهیلات  دریافت 
کسر از حقوق نیز داشته باشند.  گواهی  رسمی دولــت بیاورند و 
این در حالی است که بخش های نظامی یا بانک ها گواهی کسر از 
حقوق برای ضامنین خود صادر نمی کنند و دایره کسانی که بانک 
به عنوان تضمین کننده قبول دارد، بسیار محدود می شود. پاسخ 
متصدیان تسهیلات نیز تقریبا یکسان است و معتقدند در بخش 
خصوصی قراردادها یکساله است و کارمندان رسمی دولت با هر 

شرایطی امکان ضمانت را دارند. 

 همین که وام می دهیم شکرگزار باشید
بررسی خبرنگار ما نشان می دهد مقاومت بانک های خصوصی 
بیشتر از بانک های دولتی است، اما شرایط دریافت تسهیلات از 
که برای متقاضی فرقی ندارد.  هر دو بخش آن قــدر سخت است 
به این صورت که بنای بانک ها وام ندادن است. به یکی از شعب 
بانک شهر مراجعه کردیم و چگونگی دریافت تسهیلات فرزندآوری 
را پرسیدیم. ابتدا اعلام شد کد رهگیری دریافت کرده اید که پس 
از دریافت پاسخ مثبت، اعلام شد چهار ماه باید در صف منتظر 
کرده  گفته شد بانک مرکزی اعلام  بمانید. به مسئول تسهیلات 
4۵ روزه وام را می دهید که پاسخ شنیدیم: بروید از بانک مرکزی 
بگیرید. ما تسهیلات نداریم. همین که وام 18درصد بگیرید، باید 
شکرگزار باشید، حالا دنبال وام بدون سود هم هستید. پس از آن 
بانک رسالت را انتخاب کردیم که از آن بانک هم پاسخ مناسبی 
کشاورزی هم مراجعه  دریافت نکردیم. به بانک های پارسیان و 
کردیم که نحوه برخورد در این بانک ها بسیار بدتر از شعب دیگر 
بود. برای نمونه رئیس یکی از شعب بانک پارسیان اعلام کرد برای 
این که جمعیت زیاد شود، شما را به دام انداخته اند و حالا وامش را 
ما باید بدهیم؛ نخیر آقا بفرمایید. از این پول ها نداریم. شعب دیگر 

نیز بحث ضامن را دوباره پیش کشیدند. 

»جام جم« از دشواری اخذ دریافت تسهیلات از بانک ها گزارش می دهد

هفت خوان وام فرزندآوری

امکان ثبت شکایات مردمی در خصوص تسهیلات فرزندآوری و ازدواج
ی به  زندآور وردین ( تاکنون به 241هــزار نفر به میزان 96هــزار میلیارد ریال  وام قرض الحسنه فر به منظور حمایت از جوانی جمعیت، از زمان ابلاغ شیوه نامه مربوط )31 فر
متقاضیان پرداخت شده است. ضمن آن که در همین راستا و به منظور تسهیل تامین هزینه های ازدواج جوانان از ابتدای سال تاکنون به 343هــزار نفر به مبلغ 470هزار 
ی، ازدواج و ودیعه مسکن که در  زنــدآور یـــادآور مــی شــود، متقاضیان دریــافــت تسهیلات فــر میلیارد ریــال تسهیلات قرض الحسنه ازدواج به متقاضیان اعطا شــده اســت. 
ی با مراجعه به نشانی   خصوص دریافت این دسته از تسهیلات اعتراض دارند، می توانند نسبت به ثبت شکایات از طریق »سامانه ثبت و رسیدگی به شکایات« بانک مرکز
ی، شماره تماس،  https://crm.cbi.ir و با انتخاب گزینه »ثبت درخواست« و تکمیل موارد درخواستی شامل: استان، شهرستان، موضوع،  کد ملی، تاریخ تولد، نوع مشتر

آدرس پستی و ... نسبت به درج شکایت خود اقدام کنند.
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